[image: image1.png]

[АРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 март  2016 й                          №  28                              09 марта  2016 г.
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых книг и похозяйственных книг» в сельском поселении Какрыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
На основании экспертных заключении Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов от 28.08.2015 г. НГР ru 03033805201200039, от 14.09.2015 г. НГР ru 03033805201200035, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 г. № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, государственных служащих государственных внебюджетных фондов Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Какрыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. №210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых книг и похозяйственных книг» в сельском поселении Какрыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (прилагается).

2.  Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения от 03.12.2012 г. № 51 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок ».
3. 2.  Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения от 03.12.2012 г. № 52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок гражданам  сельского поселения Какрыбашевский сельсовет » (в ред. от 01.04.2013 г. № 10).
4. Постановление разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте Администрации сельского поселения Какрыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Какрыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                   Р.Б.Гафаров
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА]Ы

Туймазы районы муниципаль районынын К&кребаш ауыл советы

ауыл бил&м&%е хакими&те

452771 Туймазы районы, К&кребаш ауылы, М&кт&п  урамы, 7 Тел.: 3-41-33

Администрация сельского поселения

Какрыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452771, Туймазинский район, с.Какрыбашево,                  улица Школьная, 7  Тел.: 3-41-33